
2024 m. balandžio 8 d. Teisingumo Teismo (devintoji kolegija) nutartis (Rayonen sad Lukovit 
(Bulgarija) prašymas priimti prejudicinį sprendimą) baudžiamojoje byloje prieš IC

(Byla C-558/23 (1), Dramanova (2))

(Prašymas priimti prejudicinį sprendimą – Teisingumo Teismo procedūros reglamento 53 straipsnio 2 dalis 
ir 99 straipsnis – Akivaizdus nepriimtinumas – Atsakymas, kuris aiškiai matyti iš jurisprudencijos – 
Intelektinė nuosavybė – Veiksmas, dėl kurio pažeidžiamos intelektinės nuosavybės teisės – Baudžiamosios 

ir administracinės sankcijos – Principas „nullum crimen, nulla poena sine lege“) 

(C/2024/3731)

Proceso kalba: bulgarų

Prašymą priimti prejudicinį sprendimą pateikęs teismas

Rayonen sad Lukovit

Šalis pagrindinėje baudžiamojoje byloje

IC

dalyvaujant: Rayonna prokuratura Lovech, TO Lukovit

Rezoliucinė dalis

1. 2023 m. rugsėjo 6 d. Rayonen sad Lukovit (Lukovito apylinkės teismas, Bulgarija) sprendimu pateiktame prašyme priimti 
prejudicinį sprendimą nurodyti pirmasis ir antrasis klausimai yra akivaizdžiai nepriimtini.

2. Europos Sąjungos pagrindinių teisių chartijos 49 straipsnio 1 dalis turi būti aiškinama taip:

pagal principą nullum crimen, nulla poena sine lege nedraudžiami nacionalinės teisės aktai, kuriuose numatyta, kad tuo 
atveju, kai prekių ženklas komercinėje veikloje naudojamas neturint išimtinių teisių į šį prekių ženklą savininko 
sutikimo, tas pats elgesys gali būti pripažintas tiek administraciniu nusižengimu, tiek baudžiamuoju nusižengimu, 
tačiau nenustatyti kriterijai, leidžiantys atskirti administracinį nusižengimą nuo baudžiamojo, nes nusižengimo sudėtį 
sudarantys veiksmai baudžiamajame įstatyme ir prekių ženklų įstatyme apibūdinti tais pačiais terminais.

Europos Sąjungos 
oficialusis leidinys 

LT 
C serija 

C/2024/3731 2024 6 24

ELI: http://data.europa.eu/eli/C/2024/3731/oj 1/1

(1) OL C, C/2023/644.
(2) Šios bylos pavadinimas išgalvotas. Jis neatitinka jokios bylos šalies tikrojo vardo, pavardės ar pavadinimo.


	Byla C-558/23, Dramanova: 2024 m. balandžio 8 d. Teisingumo Teismo (devintoji kolegija) nutartis (Rayonen sad Lukovit (Bulgarija) prašymas priimti prejudicinį sprendimą) baudžiamojoje byloje prieš IC (Prašymas priimti prejudicinį sprendimą – Teisingumo Teismo procedūros reglamento 53 straipsnio 2 dalis ir 99 straipsnis – Akivaizdus nepriimtinumas – Atsakymas, kuris aiškiai matyti iš jurisprudencijos – Intelektinė nuosavybė – Veiksmas, dėl kurio pažeidžiamos intelektinės nuosavybės teisės – Baudžiamosios ir administracinės sankcijos – Principas nullum crimen, nulla poena sine lege)

